

Protokół XVI/19
sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 20 grudnia 2019r.

Sesja odbyła się w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12.

Obradom przewodniczył **Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś**.

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:25 i trwały do godz. 12:35.

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: **mec. Magdalena Dębicka-Goworek** oraz **mec. Grzegorz Piasek**.

Radni otrzymali następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego Sejmiku – **Pana Andrzeja Prusia**.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji.
4. Wybór sekretarza obrad.
5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji.
6. Wybór komisji skrutacyjnej.
7. Wybór Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego.
8. Interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie XVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 2018r. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XVI sesji Sejmiku. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości, zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 1 i 2).

Ad 2.

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 3.

Radny Andrzej Swajda Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego w imieniu Klubu Radnych poinformował o podtrzymaniu stanowiska z ubiegłej sesji Sejmiku o niedopuszczalności procedury odnośnie wyboru **Marka Bogusławskiego** na Wicemarszałka. Uznał za sporny tryb zwołania bieżącej sesji. Następnie zgłosił wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w celu przekazania do wglądu radnym kserokopię wniosku o zwołanie sesji.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że otrzymał pismo od **Andrzeja Bętkowskiego, Marszałka Województwa** z dnia 17 grudnia bieżącego roku z prośbą o zwołanie sesji w trybie § 68 Statutu Województwa z uwagi na potrzebę pilnego rozstrzygnięcia kwestii wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Radny Andrzej Swajda, Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego wycofał wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w celu przekazania do wglądu radnym kserokopii wniosku o zwołanie bieżącej sesji.

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

Marek Bogusławski, Członek Zarządu zgłosił wniosek o przerwę w obradach w celu przekazania do wglądu radnym kserokopii wniosku o zwołanie bieżącej sesji.

Henryk Milcarz, Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że wnioskodawca **radny Andrzej Swajda, Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego** wycofał wniosek. Zaproponował dalsze procedowanie porządku obrad.

Marek Bogusławski, Członek Zarządu wycofał wcześniej zgłoszony wniosek.

Ad 4.

Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radnych: **Janusza Kozę i Pawła Krakowiaka.**

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że pomimo wycofania wniosku przez **radnego Andrzeja Swajdę, Przewodniczący Klubu Radnych PSL i radnego Marka Bogusławskiego, Członka Zarządu**, kserokopia pisma Marszałka Województwa zostanie radnym niezwłocznie udostępniona.

Ad 5.

Z uwagi na brak wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji, nie przeprowadzono głosowań.

Ad 6.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w celu przeprowadzenia głosowań tajnych w sprawie wyboru Wicemarszałka radni powołują komisję skrutacyjną. W skład komisji skrutacyjnej wchodzi 3 członków wybranych spośród radnych Sejmiku. Wybór członków komisji skrutacyjnej odbywa się łącznie. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba, której dotyczą głosowania tajne.

Następnie poprosił o zgłoszenie nie więcej niż trzech kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

Radna Magdalena Zieleń zaproponowała kandydatury: **radnego Mieczysława Gębskiego i radnego Artura Konarskiego.**

Przewodniczący Sejmiku zapytał poszczególnych kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie na członka komisji skrutacyjnej. Kandydaci wyrazili zgodę.

Radny Janusz Koza zgłosił kandydatury: **radnego Grzegorza Banasia i radnego Grzegorza Świercza.**

Przewodniczący Sejmiku zapytał poszczególnych kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie na członka komisji skrutacyjnej.

Radny Grzegorz Banaś wyraził zgodę.

Z uwagi na wyrażenie zgody na kandydowanie na członka komisji skrutacyjnej przez trzech kandydatów, **radny Grzegorz Świercz** nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Andrzej Swajda zgłosił kandydaturę **radnego Grzegorza Gałuszki.**

Przewodniczący Sejmiku zapytał kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji skrutacyjnej. Kandydat wyraził zgodę.

Radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku, po wyrażeniu zgody przez **radnego Grzegorza Gałuszkę** na kandydowanie na członka komisji skrutacyjnej, zrezygnował z kandydowania na członka powyższej komisji.

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wybór komisji skrutacyjnej w składzie: **Grzegorz Banaś, Artur Konarski i Grzegorz Gałuszka.** Zapytał, kto z radnych opowiada się za wyborem komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania.

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że większością głosów tj. 27 „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Sejmik przyjął skład osobowy komisji skrutacyjnej.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 7.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 4).

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa, Sejmik wybiera Wicemarszałka Województwa na wniosek Marszałka zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku, w głosowaniu tajnym.

Poprosił **Marszałka Województwa, Andrzeja Bętkowskiego** o zgłoszenie kandydata na Wicemarszałka Województwa.

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa wskazał kandydata **Marka Bogusławskiego** na Wicemarszałka Województwa.

Przewodniczący Sejmiku zapytał **Marka Bogusławskiego**, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wicemarszałka Województwa.

Kandydat wyraził zgodę.

Przewodniczący Sejmiku poprosił komisję skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania.

Radny Janusz Koza poprosił, aby przenieść kotarę w miejsce blisko mównicy w celu umożliwienia radnym oddania głosu w odpowiednich warunkach.

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach.

Po przerwie **Przewodniczący Sejmiku** wznowił obrady. Poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie poprosił komisję skrutacyjną o omówienie zasad głosowania w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa, a następnie o wydanie radnym kart do głosowania.

Radny Grzegorz Gałuszka oznajmił, że komisja skrutacyjna wybrała jego osobę na przewodniczącego komisji.

Radny Grzegorz Gałuszka przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że przygotowano karty do głosowania opatrzone pieczęcią Sejmiku i podpisem Przewodniczącego komisji skrutacyjnej, na których umieszczono nazwisko kandydata na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego wraz z trzema napisami: „Głosuję za kandydatem”, „Głosuję przeciw kandydatowi”, „Wstrzymuję się od głosowania”. Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia, radny skreślił wszystkie zapisy, karta do głosowania jest inna, niż sporządzona przez

komisję skrutacyjną. Wybór Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego zapada zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę do sporządzenia uchwały Sejmiku stwierdzającej dokonanie wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. Komisja skrutacyjna przygotowała 29 kart do głosowania.

Ponadto **przewodniczący komisji skrutacyjnej** poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara oraz miejsce w pomieszczeniu znajdującym się za drzwiami z napisem „wyjście ewakuacyjne”.

Radny Artur Konarski, członek komisji skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta.

Radny Grzegorz Banaś, członek komisji skrutacyjnej zapytał, czy pozostawienie na karcie do głosowania innego znaku niż skreślenie będzie traktowane jako głos nieważny?

Przewodniczący komisji skrutacyjnej powtórzył zasady kwalifikacji głosu jako nieważny.

Radny Grzegorz Banaś, członek komisji skrutacyjnej odczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy otrzymali kartę do głosowania od radnego **Artura Konarskiego, członka komisji**, a następnie wrzucali oddany głos do urny.

Po zakończonym głosowaniu **Przewodniczący Sejmiku** poprosił komisję skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Zapowiedział krótką przerwę.

Po przerwie wznowił obrady. Poprosił **przewodniczącego komisji skrutacyjnej** o odczytanie protokołu głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa.

Radny Grzegorz Gałuszka, przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie Wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, iż przygotowano i wydano 29 kart do głosowania. W głosowaniu poprzez wrzucenie kart do urny uczestniczyło 29 radnych. W głosowaniu tajnym oddano 29 głosów ważnych i 0 głosów nieważnych. Na kandydata **Marka Bogusławskiego** oddano 18 głosów „za”, „przeciw” kandydatowi 11 głosów.

Marek Bogusławski uzyskał wymaganą zwykłą większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku i został wybrany Wicemarszałkiem Województwa.

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że przedstawione wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę do sporządzenia uchwały. Uchwała ta nie podlega głosowaniu. Następnie odczytał treść uchwały w sprawie wyboru **Marka Bogusławskiego** na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Uchwała Nr XVI/215/19 w sprawie wyboru Marka Bogusławskiego na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 8.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad 9.

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że kolejna XVII sesja odbędzie się 30 grudnia br. o godzinie 11:00 w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniu 30 grudnia br. Poprosił radnych o rezerwację ww. terminu w swoich kalendarzach.

Ad 10.

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Sekretarze obrad:

Radny Janusz Koza

.....

Radny Paweł Krakowiak

.....